
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi, 143 - 90133 – Palermo – Telefono 091 – 7653199  – Fax:091 - 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
 
 

 

 

Determinazione n. 256   del 16.10.2017 

 

Prot. n. 3532/ R.I. 

 

OGGETTO: Ratifica affidamento riparazione urgente impianto idrico-sanitario rottura di un 

tubo di scarico del laboratorio Chimico di Palermo in regime di “extra canone” 

alla MANITAL IDEA S.p.A., mandataria R.T.I. Convenzione Consip Facility 

Management 3” (Proroga tecnica) con sede in Via G. Di Vittorio n. 29 - Ivrea (To), 

Partita IVA n. 07124210019. 

          CIG: 5072975F63 

  
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 4479 del 27 febbraio 2013 del Direttore Regionale dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso degli acquisti”;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

      ᷉  ᷉᷉  ᷉  

Vista la richiesta formulata dall’Ing. Pietro Adamo – Responsabile del Servizio Sicurezza sul Lavoro 

e Logistica della Direzione Regionale per la Sicilia – con apertura del ticket 11619266741 di urgente 

intervento per rottura del tubo di scarico presso il Laboratorio Chimico di Palermo; 

Considerato che questa Direzione Regionale ha aderito alla Convenzione CONSIP FM 3 – Lotto 12 

(tramite l’O.P.F. n. 8588 del 19.04.2013), di cui la MANITAL IDEA S.p.A. è la società mandataria, e 

che la stessa si è resa disponibile a fornire tempestivo intervento, vista l’urgenza; 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


 

Vista la scheda del 13.10.2017 con l’importo di spesa a consuntivo di € 1.544,41 (regime di non 

imponibilità Iva di cui all’art.9- punto6-del D.P.R.633/1972); 

 

Dato atto che tale somma trova imputazione e copertura sul conto di budget alla voce di conto 

FD_BENIDEM  “utilizzo fondo manutenzione ordinaria” – C.d.C. D.R.D. Sicilia – Codice Articolo 

F01.0001.0001; 

 

DETERMINA 

 

- di ratificare l’intervento di riparazione di cui al ticket n. 1161926741, riparazione con somma 

urgenza,  alla Ditta MANITAL IDEA S.p.A., a fronte del corrispettivo di € 1.544,41 (non 

imponibile IVA – art.9 punto 6  D.P.R. 633/1972);  

- di autorizzare la relativa spesa pari ad € 1.544,41 che graverà sul conto di budget FD_BENIDEM ” 

–  C.d.C. D.R.D. Sicilia per il periodo di competenza; 

- di individuare l’Ing. Pietro Adamo, quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 

dell’esecuzione del contratto.  

        Il Direttore del Distretto 
            Dott. Davide Calì 
_________FIRMATO______________ 


